

Amtliche Mitteilungen Verkündungsblatt

27. Jahrgang, Nr. 44, 15.12.2006

Zweite Ordnung zur Änderung der Diplomprüfungsordnung (DPO) für den Studiengang International Business Deutsch-Niederländisch an der Fachhochschule Dortmund

Vom 07. Dezember 2006

Zweite Ordnung zur Änderung der Diplomprüfungsordnung (DPO) für den Studiengang International Business Deutsch-Niederländisch an der Fachhochschule Dortmund

Vom 7. Dezember 2006

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 94 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 14. März 2000 (GV. NRW. S. 190), zuletzt geändert durch Gesetz vom 21. März 2006 (GV. NRW. S. 119), hat die Fachhochschule Dortmund die folgende Ordnung erlassen:

Artikel I

Die Diplomprüfungsordnung (DPO) für den Studiengang International Business Deutsch-Niederländisch an der Fachhochschule Dortmund vom 15. Oktober 2003 (Amtliche Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, Nr. 32 vom 31.10.2003), geändert durch Ordnung vom 14. Februar 2005 (Amtliche Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, Nr. 5 vom 15.2.2005), wird wie folgt geändert:

§ 14 wird wie folgt geändert:

- 1. Absatz 2 Satz 1 lautet: "Zu der semesterabschließenden Pflichtmodulprüfung MP 23, die nach Anlage 1/3 und Anlage 1/4 zum Ende des achten Semesters vorgesehen ist, kann nur zugelassen werden, wer …".
- 2. Absatz 5 lautet: "Legt der Prüfling mehr als die vorgesehene Anzahl von Wahlpflichtmodulen ab, so sind für die Festlegung der Note gemäß § 30 Abs. 1 die drei besten Bewertungen der Wahlpflichtmodule zu berücksichtigen. Die überzähligen Prüfungen werden auf Antrag als Zusatzmodule gemäß § 31 in das Zeugnis aufgenommen."

Artikel II

Diese Ordnung tritt mit Wirkung vom 1. September 2006 in Kraft.

Diese Ordnung wird in den Amtlichen Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund veröffentlicht.

Artikel III

Der Rektor wird ermächtigt, die Diplomprüfungsordnung (DPO) für den Studiengang International Business Deutsch-Niederländisch neu bekannt zu machen und dabei um Unstimmigkeiten des Wortlauts und der Paragrafenverweise zu bereinigen.

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fachbereichsrats des Fachbereichs Wirtschaft der Fachhochschule Dortmund vom 10.4.2006 sowie des Rektorats vom 5.12.2006.

Dortmund, den 7. Dezember 2006

Der Rektor der Fachhochschule Dortmund Der Dekan des Fachbereichs Wirtschaft der Fachhochschule Dortmund

Prof. Dr. Menzel

Prof. Dr. Kracke